2

[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _Hlk147155462]от ____ 2023 г.                                                                                           № _______
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 06 мая 2022 года № 503 «О передаче полномочий в области образования и утверждении порядка определения размеров субсидий муниципальным образовательным организациям муниципального образования Староминский район по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)»

В соответствии с Законами Краснодарского края от 03 марта 2010 года       № 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования» и от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 11, 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Порядок, показатели (критерии) и методику определения размеров субсидий муниципальным образовательным организациям муниципального образования Староминский район по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (далее - субсидия) (Приложение) изложив в новой редакции.
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Староминский район (Семеняко Г.Ю.) финансировать расходы в установленном порядке.
[bookmark: _Hlk147151570]3. Организационному отделу администрации муниципального образования Староминский район разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район          К.К. Черкову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.staromiska.ru) и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                       В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования Староминский район от _________________ №__________
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район «О передаче полномочий в области образования и утверждении порядка определения размеров субсидий муниципальным образовательным организациям муниципального образования Староминский район по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)»

Проект внесен и подготовлен:
Управлением образования администрации
муниципального образования
Староминский район
Начальник управления образования                                                   Н.В. Пазухина

Проект согласован:
Заместитель главы, начальник
управления экономики муниципального
образования Староминский район	                                                    Е.С. Леденева

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Староминский район                                                 Ю.Г. Прудкогляд

Начальник управления делами
администрации муниципального
образования Староминский район                                                       Т.Г. Шадрина

Заместитель начальника управления делами,
начальник юридического отдела управления
делами администрации муниципального
образования Староминский район                                                      В.В. Петренко

Начальник отдела делопроизводства управления
делами администрации муниципального
образования Староминский район                                                       С.А. Слынько
Заявка на рассылку: УО – 1; МКУ «ЦБ УО» – 1;
Организационный отдел управления делами администрации
МО Староминский район -1.
image1.png